
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

ADESIONE ALLA PROPOSTA DEL TEATRO ALLA SCALA RIVOLTA ALLA 
TERZA ETA', IN COLLABORAZIONE CON IL GRUPPO ANZIANI E 
PENSIONATI E L' I.C.S.TARRA: PARTECIPAZIONE AL BALLETTO 
"GISELLE" DEL 25 OTTOBRE.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 108 

27/09/2016

 36 

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno VENTISETTE del mese di SETTEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 108 DEL 27/09/2016 

 

OGGETTO: 

ADESIONE ALLA PROPOSTA DEL TEATRO ALLA SCALA RIVOLT A ALLA TERZA 
ETA', IN COLLABORAZIONE CON IL GRUPPO ANZIANI E PEN SIONATI E L' 

I.C.S.TARRA: PARTECIPAZIONE AL BALLETTO "GISELLE" D EL 25 OTTOBRE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Esaminata la proposta, agli atti d’ufficio, pervenuta dal Teatro Alla Scala di Milano, con la 
quale, nell’ambito della stagione “Invito alla Scala”, viene illustrato un  progetto che offre ai Gruppi 
Anziani la possibilità di partecipare agli spettacoli a condizioni fortemente agevolate; 
 
 Considerato che l’Amministrazione Comunale intende aderire a tale progetto, in 
collaborazione con l’Associazione  Gruppo Anziani e Pensionati e l’Istituto Comprensivo Statale 
Tarra, al fine di promuovere la partecipazione, in una prima sperimentazione, al solo Balletto 
“Giselle”, che andrà in scena il 25 Ottobre p.v.; 
 
 Dato atto che il progetto prevede la realizzazione di incontri rivolti alla terza età, finalizzati 
alla crescita socio-culturale e alla partecipazione consapevole agli spettacoli; 
 
 Considerata la disponibilità dell’Istituto Comprensivo Tarra, come da nota agli atti d’ufficio 
prot. n.15215 del 14/09/2016, a concedere l’utilizzo di un’aula della scuola secondaria di primo 
grado Caccia, per ospitare i due seminari formativi relativi allo spettacolo prescelto, nonché ad 
assicurare la presenza di docenti dell’Istituto stesso che, a titolo gratuito, illustreranno la storia del 
Teatro e del Balletto, al fine di una migliore fruizione dell’opera; 
 
 Dato atto che il Gruppo Anziani e Pensionati di Busto Garolfo, con nota prot. n. 15428 del 
19/09/2016 agli atti d’ufficio, assicura la propria collaborazione istituendo un G.I.S., Gruppo di 
Interesse Scala, coordinato da un Operatore Culturale Responsabile, che avrà il compito di 
organizzare gli incontri formativi e tutte quelle attività inerenti le adesioni, la prenotazione, 
l’acquisto dei biglietti e gli spostamenti al/dal Teatro Alla Scala; 
  

Considerato che l’iniziativa  non comporta oneri  economici aggiuntivi a carico del bilancio 
comunale; 
 
 Dato atto che il progetto richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale, in particolare 
nell’art. 2, e che assolve alla funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici e privati 
per il progresso della comunità, avendo rilevanza nell’ambito socio-ricreativo e culturale;  
 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Istruzione e Servizi alla Famiglia , Avvocato Rosella Rogora; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 108 DEL 27/09/2016 

 

D E L I B E R A 

 
1. di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, l’adesione al progetto del Teatro alla Scala rivolto alla 
terza età, in collaborazione con l’Associazione Gruppo Anziani e Pensionati e l’Istituto 
Comprensivo Statale Tarra, che offre la possibilità di partecipare agli incontri formativi e di 
assistere, a condizioni fortemente agevolate, al Balletto “Giselle”, che andrà in scena il 25 
Ottobre p.v.; 

 
2. di demandare alla Responsabile dell’Area Istruzione e Servizi alla Famiglia l’adozione degli atti 

conseguenti la presente deliberazione. 
 

Successivamente, 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 108 DEL 27/09/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 108 del 27/09/2016

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ADESIONE ALLA PROPOSTA DEL TEATRO ALLA SCALA RIVOLTA ALLA TERZA ETA', IN 
COLLABORAZIONE CON IL GRUPPO ANZIANI E PENSIONATI E L' I.C.S.TARRA: PARTECIPAZIONE 
AL BALLETTO "GISELLE" DEL 25 OTTOBRE.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   26/09/2016

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2016-09-28T09:19:18+0200
	DS User Private Key 0


		2016-09-29T13:50:57+0200
	DS User Private Key 0




